
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2011

Às 16:31 horas do dia 31 de março de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RUITER ROBERTO RAMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
8.048/2010, Pregão nº 00022/2011. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: DUPLICADORA CD-ROM / DVD

Descrição Complementar: DUPLICADORA DE CD/DVD COM 11 GRAVADORES: DESCRIÇÃO: 01 ACARD /
LSK 128 MB); 11 GRAVADORES SONY OU SIMILAR; 01 GABINETE 12 BAIAS EM FERRO PROFISSIONAL; 02
FONTE ATX 480 W # 03 COOLERS 80X80; 03 CABOS W E 01 CABO DE FORÇA.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.860,9600 Situação: Homologado

Adjudicado para: INFOBENTO COMPUTADORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.740,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/03/2011
17:58:52

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INFOBENTO

COMPUTADORES LTDA, CNPJ/CPF: 11.920.848/0001-55, Melhor lance: R$
1.740,0000

Homologado
31/03/2011
16:31:16

-

Item: 2

Descrição: PILHA RECARREGAVEL

Descrição Complementar: PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH),
TAMANHO PILHA PEQUENA, MODELO AA, TENSÃO 1,2 V

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 786,9600 Situação: Homologado

Adjudicado para: CNHS INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 186,4500 , com valor
negociado a R$ 186,4000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/03/2011
17:58:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CNHS INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF: 11.932.777/0001-00, Melhor lance: R$ 186,4500, Valor
Negociado: R$ 186,4000, Motivo: Ajuste de valor.

Homologado
31/03/2011
16:31:16

-



Item: 3

Descrição: CARREGADOR BATERIA

Descrição Complementar: CARREGADOR BATERIA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 220 V, CAPACIDADE 4
PILHAS AA OU AAA DE NO MÍNIMO 2000 MAH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVE SELETORA P/
DETERMINAÇÃO QUANTIDADE PILHAS A, TIPO BATERIA 4 PILHAS RECARREGAVEIS PEQUENASTIPO AA
NIQUEL ME-

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 236,2800 Situação: Homologado

Adjudicado para: SHOW TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA EPP , pelo melhor lance de R$ 49,0000 ,
com valor negociado a R$ 48,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/03/2011
17:59:41

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SHOW TECNOLOGIA DA

INFORMACAO LTDA EPP, CNPJ/CPF: 09.388.567/0001-51, Melhor lance: R$
49,0000

Cancelamento
de

Adjudicação

18/03/2011
14:53:29

-
Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: SHOW

TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA EPP, CNPJ/CPF: 09.388.567/0001-51,
Melhor lance: R$ 49,0000. Motivo: Para ajuste de valor.

Adjudicado
18/03/2011
14:54:10

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SHOW TECNOLOGIA DA

INFORMACAO LTDA EPP, CNPJ/CPF: 09.388.567/0001-51, Melhor lance: R$
49,0000, Valor Negociado: R$ 48,0000, Motivo: Valor ajustado.

Homologado
31/03/2011
16:31:16

-

Item: 4

Descrição: CARREGADOR BATERIA

Descrição Complementar: CARREGADOR DE BATERIA PARA CÂMERA ENTRADA: AC 240 100V 50/60HZ
SAÍDA: DC 60W/ 13.8V CORRENTE DE CARGA: 2.3A/ 16.8V- MODELO DE REFERÊNCIA: VL-2 PLUS, MARCA
IDX OUSIMILAR

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 857,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para: ELETRO-ACUSTICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA. ME , pelo melhor lance de R$
1.907,9400 , com valor negociado a R$ 1.800,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/03/2011
18:00:04

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ELETRO-ACUSTICA

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA. ME, CNPJ/CPF: 10.455.711/0001-04,
Melhor lance: R$ 1.907,9400, Valor Negociado: R$ 1.800,0000

Homologado
31/03/2011
16:31:16

-

Item: 5

Descrição: MICROFONE

Descrição Complementar: MICROFONE SUPERCARDIÓIDE PARA VOCAL:FEITO COM ÍMÃ DE
NEODÍMIO,PARA ALTA RELAÇÃO SINAL/ RUÍDO;O FORMATO DA RESPOSTA DE FREQÜÊNCIA DO
DO;RESPOSTA DE FREQÜÊNCIA DO RESPOSTA DE FREQÜÊNCIA: 50 A 16,000 HZ;PADRÃO POLAR:
SUPERCARDIÓIDE, SIMÉTRICO SOBRE O EIXO DO MICROFONE.IMPEDÂNCIA: NOMINAL 150 OHMS (REAL 290
OHMS), CONEXÃO A ENTRADAS DE BAIXA IMPED.NÍVEL DE SAÍDA (A 1,000 HZ): VOLTAGEM DE CIRCUITO
ABERTO: -71.5 DB* (0.27 MV)POLARIDADE: PRESSÃO + NO DIAFRAGMA PRODUZ VOLTAGEM POSITIVA NO
PINO 2 EM RELAÇÃO AO 3 CORPO: METAL FU

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 3.372,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ELETRO-ACUSTICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA. ME , pelo melhor lance de R$
739,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/03/2011
18:00:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ELETRO-ACUSTICA

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA. ME, CNPJ/CPF: 10.455.711/0001-04,
Melhor lance: R$ 739,0000

Homologado
31/03/2011
16:31:16

-

Item: 6

Descrição: UNIDADE GRAVADORA CD / DVD

Descrição Complementar: GRAVADOR/REPRODUTOR DVD (DE MESA)110V / 220V HDD DE 160 GB
FUNÇÃO TIME MACHINECOM 6 HORAS DE DURAÇÃO ENTRADA USB PLUS, FUNÇÃO FULL HD UP - SCALLING E
SIMPLINK. MODELO DE REFERÊNCIA DVD LG RH397H - LG OU SIMILAR

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.908,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: INFOBENTO COMPUTADORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.760,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/03/2011
17:59:14

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INFOBENTO

COMPUTADORES LTDA, CNPJ/CPF: 11.920.848/0001-55, Melhor lance: R$
1.760,0000

Homologado
31/03/2011
16:31:16

-

Item: 7

Descrição: MICROFONE

Descrição Complementar: MICROFONE DIRECIONAL COMPATÍVEL COM COM ME 66 SENHEISER +
VARABOOM + ABAFADOR VENTO OU SIMILAR

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.452,9400 Situação: Homologado

Adjudicado para: A.A DE ARAUJO ME , pelo melhor lance de R$ 1.999,0101 , com valor negociado a
R$ 1.800,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/03/2011
18:00:45

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A.A DE ARAUJO ME,
CNPJ/CPF: 07.443.679/0001-32, Melhor lance: R$ 1.999,0101, Valor

Negociado: R$ 1.800,0000

Homologado
31/03/2011
16:31:16

-

Fim do documento


